DECRETO N° 960/2007, de 30 de julho de 2007.

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS AO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2007, PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO DE MOTORISTA PELO PERÍODO DE ATÉ 01 ANO E DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO PARA PROFESSOR, PODENDO SER PRORROGADA.

NERI SPESSATTO, Prefeito Municipal de Descanso em exercício, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, Lei nº 04/90, de 02.03.1990, Lei nº 089/90, de 31.10.1990, Lei nº 263/2000, de 03.04.2000 e Lei nº 354/2001, de 18.12.2001,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica homologada a classificação dos candidatos inscritos ao Processo Seletivo – Edital nº 02/2007, de 10.07.2007, para seleção de motorista pelo período de até 01 ano e de até 31 de dezembro para professor, podendo ser prorrogada, a serem admitidos por prazo determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, em eventuais vagas vinculadas e/ou programas conveniados, em substituição de profissionais impedidos de atuarem, sob o regime Estatutário, vinculados ao Regime Geral de Previdência Social - RGPS, e na classe inicial das categorias funcionais do Plano de Carreira dos Profissionais em Educação e do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso, abaixo relacionadas:

1. PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO – MAGISTÉRIO – MAG

	Cargo:
	1.1 PROFESSOR – Educação Infantil

	INSC.
	NOME DO CANDIDATO
	HAB.
	C.ESP.
	PORT.
	MAT.
	TEMPO

SERVIÇO
	PROVA

TÍTULOS
	TOTAL

PONTOS
	CLASSIF

	046
	Adriane Gisele Marcante
	1
	2,75
	0,00
	0,30
	0,64
	3,00
	6,69
	1º

	047
	Luciane FátimaDall Agnol
	1
	2,00
	0,15
	0,60
	0,50
	3,00
	6,25
	2º

	039
	Salete Merlini
	1
	1,75
	0,15
	0,75
	0,72
	2,00
	5,37
	3º

	020
	Simone Schuch
	6
	1,75
	0,30
	0,45
	2,00
	3,00
	 7,50
	4º

	027
	Silvana Marchesan Olivotto
	7
	2,25
	0,15
	0,75
	2,00
	1,90
	7,05
	5º

	007
	Simone de Lima Duarte
	7
	2,50
	0,30
	0,75
	1,10
	2,26
	6,91
	6º

	030
	Isabel Telles da Silva
	7
	2,00
	0,30
	0,60
	0,60
	3,00
	6,50
	7º

	041
	Juliana Rocesski
	8
	1,75
	0,45
	0,60
	0,14
	1,20
	4,14
	8º

	013
	Alice Previde
	8
	2,50
	0,15
	0,75
	0,00
	0,20
	3,60
	9º

	018
	Patrícia Gabiatti
	8
	2,50
	0,15
	0,60
	0,00
	0,00
	3,25
	10º

	015
	Daiane Taís Dalsotto
	8
	2,00
	0,30
	0,45
	0,00
	0,00
	2,75
	11º

	005
	Eliane Brugnerotto
	8
	1,75
	0,15
	0,30
	0,00
	0,00
	2,20
	12º

	004
	Regina de Castro
	9
	1,75
	0,00
	0,60
	0,12
	3,00
	5,47
	13º

	001
	Franciele Casagrande
	9
	1,50
	0,15
	0,60
	0,18
	3,00
	5,43
	14º

	009
	Ana Paula Desbesell
	9
	1,75
	0,15
	0,60
	0,00
	1,86
	4,36
	15º

	006
	Franciele Bonamigo
	9
	2,50
	0,00
	0,30
	0,02
	1,10
	3,92
	16º

	002
	Daiane Formagini
	9
	1,75
	0,30
	0,75
	0,00
	1,10
	3,90
	17º

	032
	Raquel Brancalioni
	9
	1,75
	0,00
	0,75
	0,00
	0,00
	2,50
	18º

	017
	Iloi de Fátima Massignani
	1
	1,25
	0,15
	0,30
	1,18
	3,00
	5,88
	-*-

	050
	Rosani Cescon
	7
	1,25
	0,15
	0,45
	0,00
	2,50
	4,35
	-*-

	012
	Maria Justina Rombaldi
	7
	1,00
	0,30
	0,30
	1,44
	0,00
	3,04
	-*-

	019
	Marli Terezinha Lisot Bertoletti
	7
	1,25
	0,15
	0,30
	0,86
	0,30
	2,86
	-*-

	021
	Marcheli Werberich
	6
	1,25
	0,00
	0,45
	0,26
	0,00
	1,96
	-*-

	033
	Paula Lúcia Pomatti
	8
	1,25
	0,00
	0,60
	0,00
	0,00
	1,85
	-*-

	044
	Clarice Guth Doss
	8
	0,75
	0,00
	0,45
	0,00
	0,00
	1,20
	-*-

	052
	Carmem Lúcia Sarzi Stasiak
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	Faltou

	045
	Ivânia Maria Kipper
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	Faltou

	Cargo:
	1.2 PROFESSOR – Ensino Fundamental de 1ª a 4ª série

	INSC.
	NOME DO CANDIDATO
	HAB.
	C.ESP.
	PORT.
	MAT.
	TEMPO

SERVIÇO
	PROVA

TÍTULOS
	TOTAL

PONTOS
	CLASSIF

	020
	Simone Schuch
	1
	2,00
	0,30
	0,30
	2,00
	3,00
	7,60
	1º

	027
	Silvana Marchesan Olivotto
	1
	2,25
	0,00
	0,75
	2,00
	1,90
	6,90
	2º

	031
	Elaine Maria Porsch Dias
	1
	1,50
	0,30
	0,30
	0,74
	2,70
	5,54
	3º

	030
	Isabel Telles da Silva
	5
	2,00
	0,30
	0,60
	0,60
	3,00
	6,50
	4º

	007
	Simone de Lima Duarte
	7
	2,75
	0,30
	0,75
	1,10
	2,26
	7,16
	5º

	041
	Juliana Rocesski
	8
	1,75
	0,45
	0,60
	0,14
	1,20
	4,14
	6º

	013
	Alice Previde
	8
	2,50
	0,15
	0,75
	0,00
	0,20
	3,60
	7º

	018
	Patrícia Gabiatti
	8
	2,25
	0,15
	0,60
	0,00
	0,00
	3,00
	8º

	015
	Daiane Taís Dalsotto
	8
	2,00
	0,30
	0,45
	0,00
	0,00
	2,75
	9º

	005
	Eliane Brugnerotto
	8
	1,75
	0,15
	0,30
	0,00
	0,00
	2,20
	10º

	004
	Regina de Castro
	9
	1,75
	0,00
	0,60
	0,12
	3,00
	5,47
	11º

	050
	Rosani Cescon
	9
	1,50
	0,45
	0,60
	0,00
	2,50
	5,05
	12º

	006
	Franciele Bonamigo
	9
	2,50
	0,00
	0,30
	0,02
	1,10
	3,92
	13º

	002
	Daiane Formagini
	9
	1,75
	0,30
	0,75
	0,00
	1,10
	3,90
	14º

	014
	Carolise Cheila Balbinot
	9
	1,75
	0,15
	0,75
	0,82
	0,32
	3,79
	15º

	001
	Franciele Casagrande
	9
	1,50
	0,15
	0,60
	0,18
	0,30
	2,73
	16º

	032
	Raquel Brancalioni
	9
	1,75
	0,00
	0,75
	0,00
	0,00
	2,50
	17º

	012
	Maria Justina Rombaldi
	1
	1,00
	0,45
	0,45
	1,44
	0,00
	3,34
	-*-

	019
	Marli Terezinha Lisot Bertoletti
	7
	1,25
	0,30
	0,30
	0,86
	0,30
	3,01
	-*-

	022
	Maria Luisa Boiko
	7
	1,50
	0,00
	0,45
	2,00
	0,00
	3,95
	-*-

	033
	Paula Lúcia Pomatti
	8
	1,25
	0,00
	0,60
	0,00
	0,00
	1,85
	-*-

	044
	Clarice Guth Doss
	8
	0,50
	0,00
	0,45
	0,00
	0,00
	0,95
	-*-

	052
	Carmem Lúcia Sarzi Stasiak
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	Faltou

	045
	Ivânia Maria Kipper
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	Faltou

	028
	Ceci Marilene Morandin
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	Faltou

1.3 PROFESSOR – Ensino Fundamental de 1ª a 8ª série (nas disciplinas da grade curricular)
	Cargo:
	1.3.1 PROFESSOR – Educação Artística/Artes

	INSC.
	NOME DO CANDIDATO
	HAB.
	C.ESP.
	PORT.
	MAT.
	TEMPO

SERVIÇO
	PROVA

TÍTULOS
	TOTAL

PONTOS
	CLASSIF

	021
	Marcheli Werberich
	7
	0,75
	0,15
	0,15
	0,26
	0,00
	1,31
	-*-

	Cargo:
	1.3.2 PROFESSOR – Ciências

	INSC.
	NOME DO CANDIDATO
	HAB.
	C.ESP.
	PORT.
	MAT.
	TEMPO

SERVIÇO
	PROVA

TÍTULOS
	TOTAL

PONTOS
	CLASSIF

	014
	Carolise Cheila Balbinot
	5
	2,25
	0,15
	0,45
	0,82
	0,32
	3,99
	1º

	Cargo:
	1.3.3 PROFESSOR – Língua Estrangeira - Inglês

	INSC.
	NOME DO CANDIDATO
	HAB.
	C.ESP.
	PORT.
	MAT.
	TEMPO

SERVIÇO
	PROVA

TÍTULOS
	TOTAL

PONTOS
	CLASSIF

	009
	Ana Paula Desbesell
	6
	1,75
	0,15
	0,15
	0,00
	1,86
	3,91
	1º

	003
	Andressa Brugnerotto
	1
	0,75
	0,00
	0,45
	0,00
	0,00
	1,20
	-*-

	Cargo:
	1.3.4 PROFESSOR – Português (Língua Portuguesa)

	INSC.
	NOME DO CANDIDATO
	HAB.
	C.ESP.
	PORT.
	MAT.
	TEMPO

SERVIÇO
	PROVA

TÍTULOS
	TOTAL

PONTOS
	CLASSIF

	003
	Andressa Brugnerotto
	1
	0,75
	0,00
	0,45
	0,00
	0,00
	1,20
	-*-

	008
	Assir Diorge Morandin
	5
	0,75
	0,45
	0,15
	0,20
	0,87
	2,42
	-*-

2. TRANSPORTES E SERVIÇOS AUXILIARES – TSA

	Cargo:
	2.1 MOTORISTA – Categoria “C”
	Código: **
	Vagas: 02/44hs

	INSC.
	NOME DO CANDIDATO
	C.ESP.
	PORT.
	MAT.
	P.PRAT.
	TOTAL
	CLASSIF

	023
	Amauri Santo Casagrande
	2,25
	0,30
	0,45
	4,00
	7,00
	1°

	040
	Diego Werberich
	2,25
	0,30
	0,60
	3,60
	6,75
	2°

	037
	Vilson Carlos Koinaski
	2,25
	0,15
	0,30
	2,40
	5,10
	3°

	035
	Eliar Alves Rodrigues
	2,00
	0,15
	0,15
	2,70
	5,00
	4°

	043
	Márcio Barbieri
	1,75
	0,00
	0,15
	2,60
	4,50
	-*-

	029
	Gilso Bertuol Cavalin
	2,75
	0,45
	0,60
	0,00
	3,80
	-*-

	Cargo:
	2.2 MOTORISTA – Categoria “D”
	Código: **
	Vagas: 03/44hs

	INSC.
	NOME DO CANDIDATO
	C.ESP.
	PORT.
	MAT.
	P.PRAT.
	TOTAL
	CLASSIF

	036
	Volmir Lunardi
	2,50
	0,15
	0,15
	4,00
	6,80
	1°

	011
	Marciano João de Almeida
	2,75
	0,00
	0,60
	3,40
	6,75
	2°

	026
	Odacir Cantini Ribeiro
	3,00
	0,15
	0,60
	2,90
	6,65
	3°

	016
	Davi Dalsolio
	2,75
	0,45
	0,60
	2,80
	6,60
	4°

	010
	João Thomé
	1,75
	0,00
	0,60
	4,00
	6,35
	5°

	025
	Jolcedir Antônio Scariot
	2,50
	0,30
	0,45
	2,90
	6,15
	6°

	049
	Vanderlei Andreola
	2,50
	0,45
	0,45
	2,70
	6,10
	7°

	048
	Fábio Rogério Rech
	2,50
	0,00
	0,30
	2,50
	5,30
	8°

	024
	Hilvo Humberto Mix
	1,25
	0,15
	0,30
	3,40
	5,10
	9°

	038
	Ilson Delvino Gomes
	1,50
	0,15
	0,30
	2,70
	4,65
	-*-

	034
	Valdecir Antônio Luza
	1,00
	0,00
	0,30
	3,00
	4,30
	-*-

	042
	Lucimar Bortolotto
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	Faltou

	051
	Paulo Robson Lorenski
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	-*-
	Faltou

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Descanso - SC, 30 de julho de 2007.

Neri Spessatto

Prefeito Municipal em exercício

Certifico que publiquei o presente Decreto na data supra.

                    Janete Picollo

          Secretária de Administração